
 
 
 
 
Michal Jašek, 171771@mail.muni.cz 
 
Testovací otázka z četby 8. týdne, SOC 106 Metodologie sociálních věd, 9.4  .06 
 
 
 
Babbie dle časových možností rozlišuje 4 druhy výzkumných strategíí. Ta studie, která 
popisuje vzorek v 1 určitém čase se nazývá ... (1). Se stejným vzorkem pracuje i ... (2), ale 
během delšího časového úseku. Podobně i další 2 studie využívají výhody dlouhodobého 
pozorování, ale buď s různými vzorky specifických skupin lidí (... (3)) či s jejich stále stejným 
obsazením (... (4)). 
 
a) longitudiální, skupinová studie 
b) longitudiální, trendová studie 
c) průřezová studie 
d) longitudiální, panelová studie 
 
 
 
 
řešení: 1-c, 2-b, 3-a, 4-d 
 
viz str. 1o1 – 1o4: Babbie, Earl. 2001. The Practice of Social Research. Belmont: Wadsworth 
Publishing Company; Chapter 4:“Research Design”,  s.101-107  
 


